psikolojik bir rahatsızlık olarak değerlendirilmektedir (İbn Sina, 1937: 34). Uhrevî kaygıların

sebep olduğu üzüntüler ise bir kazanım olarak görülmektedir (Çağrıcı, 1999: 19-73). İslam

dünyasında hüzün üzerine felsefi boyutta ilk çalışmaların Ya‘kūb b. İshâk el-Kindî (ö. 252/866)

ile başladığı bilinmektedir (Çağrıcı, 2015: 28). “Eğer üzüleceksek, gerçek vatanımızdan uzak

kaldığımız için, artık gemilerin bizi gerçek vatanımıza ulaştıramayacağı bir duruma düştüğümüz

için üzülmeliyiz.” der Kindî (2015: 93). Ona göre hüzün, nefsanî bir acıdır ve değersiz bir duygudur

Ahirete taallûk eden ve temelinde korku ve endişeleri barındıran bu haller, kişide daimî bir hüznü

meydana getirmektedir. Sûfinin bu mahzunluğu, onun gafletine mâni olan bir durum olarak

değerlendirilmektedir (el-Kuşeyrî, 1980: 175). Bu anlamda müşahhas bir örnek olarak Hasan-ı

Basrî (ö. 110/728), Allah korkusundan dolayı sahip olduğu hüzün dolu yaşamıyla, literatürde

kendisinden sıkça söz ettirmektedir (Attar, 1983: 21-26; Schimmel, 1982: 39). Öyle ki Hasan-ı

Basrî, onu tanıyanlarca daima gözü yaşlı, hüzünlü biri olarak tarif edilmektedir. Onun sahip olduğu